
WYMAGANIA  EDUKACYJNE NIEZBĘDNE DO UZYSKANIA 

ŚRÓDROCZNYCH I ROCZNYCH OCEN KLASYFIKACYJNYCH 
Z  TECHNIKI W KLASIE  5 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 

Oceniając osiągnięcia, należy zwrócić uwagę na: 

 aktywność na lekcji, obowiązkowość i systematyczność 

 umiejętność wnioskowania, 

 umiejętność organizacji miejsca pracy, 

 właściwe wykorzystanie materiałów, narzędzi i urządzeń technicznych, 

 przestrzeganie zasad BHP, 

 dokładność i staranność wykonywania zadań. 

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, wykonuje 

wszystkie zadania samodzielnie, a także starannie i poprawnie pod 

względem merytorycznym,  opanował wymaganą wiedzę i umiejętności 

(nazywa, rozróżnia zjawiska techniczne), wykazuje się dużym 

zaangażowaniem na lekcji, a podczas wykonywania praktycznych zadań 

przestrzega zasad BHP, bezpiecznie posługuje się narzędziami i dba o 

właściwą organizację miejsca pracy, bierze udział w turniejach np. 

dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym, konkursach itp. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie i z 

reguły samodzielnie oraz wykonuje zadania poprawnie pod względem 

merytorycznym, wykonuje działania techniczne w odpowiednio 

zorganizowanym miejscu pracy i z zachowaniem podstawowych zasad 

bezpieczeństwa. 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który podczas pracy na lekcjach korzysta z 

niewielkiej pomocy nauczyciela lub koleżanek i kolegów. W czasie 

wykonywania prac praktycznych właściwie dobiera narzędzia i utrzymuje 

porządek na swoim stanowisku pracy. 



Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, ale 

podczas realizowania działań technicznych w dużej mierze korzysta z 

pomocy innych osób, a treści nauczania opanował na poziomie niższym 

niż dostateczny. 

Ocenę dopuszczającą  otrzymuje uczeń, który z trudem wykonuje działania 

zaplanowane do zrealizowania podczas lekcji, ale podejmuje w tym 

kierunku starania. Pracuje niesystematycznie, często jest nieprzygotowany 

do lekcji. 

Ocenę niedostateczną  uzyskuje uczeń, który w  trakcie pracy na lekcji nie 

wykazuje zaangażowania, przeważnie jest nieprzygotowany do zajęć, nie 

prowadzi zeszytu do techniki  i lekceważy podstawowe 

obowiązki szkolne. 

 

 


